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ARNIKA TEGELMANN

1. juunil lõigati piduli-
kult läbi Imavere 
Mõmmi lasteaia loo-
mapargi lint. Esmalt 
uurivad loomi oma 
lasteaia lapsed, siis 
võivad ka kõik teised 
lasteaiad toredat õp-
pevahendit laenata. 
Kokku on loomapargis 
18 looma, neile lisaks 
kiletatud töölehed, kus 
trükitähtedega kirjas, 
kes on pildil, kus ta 
elab, mida sööb ja 
milliseid jälgi jätab. 

Imevere lasteaia direktori 
Heidi Arula sõnul on idee teha 
õuealale loomade puuskulptuu-
rid kümmekond aastat vana. 
Ikkagi Mõmmi lasteaed! „Ühel 
lastekaitsepäeval piimandus-
muuseumi õuel saime kaubale 

ühe saemeistriga ja tema tegi 
meile mõmmi, mis lasteaia juur-
de toodi. Soov oma loomapargi 
järele muudkui kasvas. Kaks 
aastat tagasi tulime mõttele, et 
teeme ise vineerist loomakuju-
tised,“ pajatas Arula. Sel aastal 
vaatamata koroonale võetigi töö 
käsile.

Esmalt tegid vanema aiarüh-
ma lapsed maketi koos looma-
de ja puude-põõsastega, milline 
loomapark võiks olla. „Naaritsa, 
nirgi ja saarma peale nad mui-
dugi ei tulnud. Meie laste põhi-
lised loomad on jänes, karu, siil, 
hunt ja põder. Loomi sai algul 
kokku 14,“ ütles Arula. 

Edasi tehti uurimistööd inter-
netis, et proportsioonid tuleks 
õiged, näiteks rebase kõrgus on 
35–50 sentimeetrit. „Võtsime 
keskmise,“ ütles Arula.

Iga rühm valis oma loomad 
– kõige vanem rühm karu ja ko-
pra, keskmine mägra ja rebase, 
väikesed siili, orava ja jänese. 
Lapsed olid Arula sõnul ninapidi 
iga töö juures, aga veekindlale 
vineerile joonistasid loomakujud 

õpetajad, enamiku neist hea käe-
ga muusikaõpetaja Eha Kalvik. 
„Näiteks põder lamab, sest pol-
nud nii suurt vineeri, et ta seis-
ma mahuks. Kõik harjutasime 
kätt. Mina proovisin joonistada 
ilvest. Kümmekond isa saagis 
kujud tikksaega välja. Edasi sai 
neid lihvitud ja karestatud, et 
värv paremini peale hakkaks 
– siin said poisid kaasa lüüa. 
Siis jagasime laiali linaõlivärvid 
ja rullid ja harjad – algas suur 
maalritöö,“ tutvustas ta tõelise 
meeskonnatöö käiku ja lisas, et 
kui loomad hakkavad mõne aas-
ta pärast karva vahetama, saab 
neid uuesti viimistleda. „Kut-
susin Järvamaa jahindusklubi 
tegevjuhi Lauri Ellrami loomi 
vaatama. Metsseal ja kährikul 
olid tema sõnul liiga pikad ja-
lad,“ ütles Arula. 

Kohalikust ettevõttest saadi 
palgid, kuhu loomad seisma 
panna.

Gregori ja Karli isa Kristjan 
Lembergi meelest kukkusid tal 
kõige paremini välja nirk ja kärp. 
Põdra sarved ka. Veel saagis ta 

välja kopra – parajalt paksu 
poisi, ja parandas saarmast, kes 
nägi enne välja nagu dinosaurus. 
„Koigis jäi mõne päeva eest üks 
auto alla – kust ta sinna sai, ei 
tea. Ta on jõeloom, läheduses 
pole ühtegi jõge,“ arutles ta. 

Et Kristjan on jahimees, on 
ta metsas neid kõiki näinud, 
ka karu. Ta kinnitas, et kopral 
on päriselt sama värvi pruunid 
hambad, mitte valged, nagu 
hambapasta reklaamis, või oran-
žid, nagu kaavikutel. Metsanotsu 
on siin paari-kolme aasta vanuse 
sea kasvu ja näeb välja tõetruu.

Ilvese kasukas sai beežikas-
pruun ja Arula tundis muret, 
kas see on ikka õiget karva. 
„Kevadel, kui ta karva ajab, on 
ta sarnast värvi küll,“ kinnitas 
Kristjan.

„Kas te teadsite, et mägra rah-
vapärane nimetus on melesk, 
kopral piiber ja halljänesel letu, 
valge lapp kitse tagumikul on 
aga sabapeegel?“ usutles Arula 
töölehti sirvides ja lubas kutsuda 
jahimehed rääkima lastele lugu-
sid loomadest. 

Jätsiabi sõitis lastekaitsepäeval läbi terve kihelkonna ja 
jagas lastele tasuta jäätist.

Mõmmi loomapark 
on avatud!
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1. juunist töötab Järva valla 
arenduse peaspetsialistina Triin 
Tippi, kes on varem juhtinud 
Kareda ja Koeru valda ning töö-
tanud seejärel kuni maavalitsuste 
likvideerimiseni Järva maavalit-
suse arengu- ja planeeringuosa-
konna juhatajana.

„2017. aastast jäin lastega ko-
ju, kuid olin viimased kaks aastat 
Järvamaa Arenduskeskuses ko-
haliku omaalgatusprogrammi 
maakondlik menetleja ja olen 
kursis ka Järva valla asjadega. 
Tore on see, et Imavere üüri-
maja projektitaotlus oli minu 
koostatud ja nüüd on üks mu 
esimesi tööülesandeid lõpparu-
anne koostada, sest üürimaja on 
vahepeal valminud,“ ütles Triin 
ja lisas, et see on valla mõistes 
väga suur investeering. „Olen 
ka Järvamaa laulu- ja tantsupeo 
projektijuht ja aitan paberima-
jandusega. Sel aastal tegime ra-
hataotlustega esimesed katsetu-
sed, kuid pidu jäi ära. Loodame, 
et järgmisel aastal Koerus pidu 
ikka toimub.“

Triin tunnistas, et kui ta Järva 
vallavalitsuse töökuulutust nägi, 
hakkas mõte Järva valla ümber 
ketrama. „Oleksin veel lastega 
kodus olnud – poeg on neljane 
ja tütar alles poolteist –, aga ma 
tunnen ju pea kõiki Järva valla 
ametnikke, olen paljudega koos 
töötanud või koostööd teinud, 
tunnen või olen vähemalt te-
retuttav paljude volikogu liik-
metega. Ka tööülesannete osas 
ei hüppa ma väga tundmatusse 

keskkonda. Ja ma elan siin,“ 
põhjendas ta oma otsust.

Tööd tundub olevat palju. 
„Teele Kukk on olnud väga tubli 
eelkäija, temast jäid maha väga 
suured kingad, kuhu astuda. Eks 
tuleb tasa ja targu tööülesandeid 
lahendama hakata. Mingid asjad 
on COVID pausile pannud, näi-
teks otsesuhtluse ettevõtjatega. 
Nüüd võiks hakata ka sellele 
mõtlema,“ ütles Triin.

Esimese tööpäeva hommikut 
alustas Triin kaasava eelarve rah-
vahääletuse läbiviimiseks loodud 
ajutise komisjoni muutmise ehk 
vallavalitsusele eelnõu kirjuta-
misega, et saaks Teele asemel 
ennast komisjoni töösse liita. 
Järgmine tähtis asi on Imavere 
üürimaja paberimajandusega 
ühele poole saada. „Kaugel see 
sügis ja MTÜ-de uus taotlus-
voorgi on,“ arutles Triin.

Triin Tippi kontaktid:
triin.tippi@jarva.ee
+372 520 7938

Arenduse peaspetsialistina 
alustas tööd Triin Tippi 

15.juuni alates 10.00

Etteregistreerimine

 telefonil 5323 2454

RAKKE
KULTUURIKESKUSES

Lisainfo: Väljaõpe kohapeal. 
Töökoht asub Mündi külas
Paides Järvamaal. 
Tel 514 1623

Võtame tööle
KEEVITUSROBOTI

OPERAATORI
Töötasu alates 1200 €

(bruto) kuus

LAURI ILVES

Aravete päästekomando 
komandopealik

Aastaid on Käravete rahvas 
pidanud vaatama, kuidas nende 
küla mõis laguneb. Mõis, mille 
vald maha müüs, on peale seda 
rännanud omanikult omani-
kule õiget kasutust leidmata. 
Pilt, mis praegu hoone juures 
avaneb, on aga üsna nukker. Pa-
raku ei ole ainult hoone välimus 
see, mis päästjate tähelepanu 
köidab. Kasutuseta seisev ja la-
gunev hoone on lisaks ka ohtlik. 

Mõisa aknad katki, mõni 
neist eest äragi kukkunud. Uk-
sed on lahti, sisse pääseb iga-
üks. Suures saalis on osa laest 
alla kukkunud. Uksed avatud, 
klaasikillud ümber maja.  Suur 
hoone, mis on ideaalne koht 
lastele mängimiseks, kuna sisse-
pääs on tagatud ja ruumi palju. 
Kuid hoone on sedavõrd halvas 
seisus, et iga hetk võib variseda 
alla uus osa laest, ja kui keegi 
juhtub sel hetkel hoones viibi-
ma, on tulemus halb. Vald on 
proovinud omanikuga ühen-
dust saada, kuid tulutult.

Päästjad kontrollivad kogu 
aeg oma piirkonna ohutuse 
tagamiseks ohtlikke ehitisi, 
kraave, tiike, katmata kaeve, 
maa-aluseid mahuteid, keldreid 

jne. Kõik, mis võiks inimestele 
ohtu kujutada, on meie tähele-
panu keskpunktis. Kasutuseta 
seisvate hoonete puhul on meie 
põhiline eesmärk kontrollida, 
et nendele hoonetele puuduks 
ligipääs ning keegi seal oma elu 
ohtu ei seaks.

Päästeameti tuleohutuskont-
rolli inspektorid teevad omani-
kele ettekirjutusi hoonetele ligi-
pääsu tõkestamiseks ja üldjuhul 
ligipääs ka suletakse, kuid aja-
pikku leiavad uudishimulikud 
ikka võimaluse hoonesse või 
selle territooriumile minna. Ko-
lemajadest ja ohtlikest objekti-
dest lõplikult lahti saamiseks on 
põhimõtteliselt kaks võimalust 

–  need kas taastada ja uuesti 
kasutusse võtta või siis lõplikult 
maha lammutada.

Kohalikud omavalitsused 
seisavad kogukonna turvalisuse 
eest, mistõttu ohtlike hoonete 
ohutuse tagamine (sh lammu-
tamise nõudmine) on valla-
valitsuse ainupädevus. Mida 
kauem seisab hoone tühjana, 
seda ohtlikumaks ta kogukon-
nale muutub, sest tulekahju on 
vaid üks õnnetustest, mis selli-
ses hoones juhtuda võib. Seega 
peab omavalitsus sekkuma ju-
hul, kui ehitised, kus omanik 
korrashoiu eest ei hoolitse ja 
mille uksed-aknad on lõhutud, 
muutuvad ohtlikuks.  

Murekiri

Käravete mõisahoone 
seisab ohtlikult ja tühjana

Kommentaar

JESSY KIRSIPUU

Järva vallavalitsuse järeleval-

vespetsialist

See on muinsuskaitse all 
olev objekt. Oleme aastaid 
püüdnud vallast omanikega 
ühendust saada, kuid tulu-
tult. Alates selle aasta 23. 
veebruarist on omanik küll 
osaühing Käravete Mõis, 
kuid inimene selle taga ikka 
sama, kes eelmiselgi oma-
nikul osaühingul Th unders-
torm. 

KAREN KLANDORF

Muinsuskaitseameti 
järelevalve osakonna juhataja

Muinsuskaitse all olev 
hoone on hoone nagu iga 
teine. Vallavalitsuse järele-
valvespetsialist saab ehitus-
seaduse alusel ettekirjutusi 
teha samamoodi nagu iga 
teise hoone puhul. Vajadusel 
saame eelnevalt konsulteeri-
da ja ettekirjutuse sisu läbi 
rääkida.

Samamoodi saab sisse-
pääsude sulgemiseks ette-
kirjutuse teha Päästeamet. 
Päästeamet on vajadusel 
sellistel puhkudel edukalt 
kasutanud ka asendustäit-
mise võimalust, kui omanik 
ise kohustust ei täida.

Muinsuskaitseamet tegi 
2017. aastal mõisa omaniku-
le ettekirjutuse ja sunniraha 
hoiatuse mälestiste säilimi-
seks vajalike hooldustööde 
kohta (sh sissepääsude sulge-
mine), kuid siis sai omaniku 
esindaja kohtu määratud äri-
keelu ning polnud isikut, kes 
saaks omanikuna otsuseid ja 
tehinguid teha. Tänaseks on 
ärikeeld lõppenud ja ettekir-
jutuse saab uuendada. Teeme 
seda kindlasti esimesel või-
malusel.
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KAASAVA EELARVE HÄÄLETAJA MEELESPEA
• Hääletamiseks pead olema vähemalt 16-aastane ja Järva 
valla elanik.
• Hääletada saab ühe idee poolt.
• Hääletamine algas 7. juunil ja lõpeb 20. juunil 2021.
• Hääletada saad elektroonselt VOLIS keskkonnas (lingi 
leiad Järva valla veebilehelt, Facebookist ja äpist) perioodil 
7.–20. juuni 2021.
• Paberkandjal hääletamine toimub Järva vallas asuvates 
raamatukogudes ja selleks on kaks võimalust:
1) lõika välja Järva Valla Lehest hääletussedel ja too see lä-
himasse raamatukogusse Järva vallas;
2) kui sul ei ole hääletussedelit, saad selle täita raamatukogus.
• Paberkandjal hääletamisel paneb isik hääletussedeli 
ümbrikusse, millele märgitakse isiku nimi, isikukood, 
kuupäev ja kellaaeg.
Kaasava eelarve hääletamiskohad asuvad:
Ahula raamatukogu – Ahula küla, Ahula lasteaed-algkool
Albu raamatukogu – Albu küla, Albu rahvamaja hoones
Ambla raamatukogu – Pikk 15, Ambla alevik
Aravete raamatukogu – Piibe mnt 21, Aravete alevik
Ervita raamatukogu – Ringtee 6, Ervita küla
Imavere raamatukogu – Kiigevere tee 5, Imavere küla
Järva-Jaani raamatukogu – Jaani 1, Järva-Jaani alev
Karinu raamatukogu – Järve tee 4, Karinu küla
Koeru raamatukogu – Paide tee 3, Koeru alevik
Koigi raamatukogu – Mõisavahe tee 10, Koigi küla
Käravete raamatukogu – Ambla tee 1, Käravete alevik
Peetri raamatukogu – Kesktee 11, Peetri alevik
Päinurme raamatukogu – Päevakeskuse, Päinurme küla
Vao raamatukogu – Soo tee 3–3, Vao küla
Ambla ja Käravete raamatukogus saab hääletada alates 
10. juunist.
Käsukonna raamatukogu on suletud 14.–20. juunini.

Järva valla 2021. aasta 
kaasava eelarve hääletussedel

Hääleta ühe endale meelepärase idee poolt!

Imavere Skatepark

Käsukonna Kogukonna madalseiklusrada

Laste ja noorte tegevusvõimaluste 
laiendamine Järva-Jaani alevi õuealal

Välijõusaal Koigi küla võimla juurde

Vao küla välijõusaal

Laululava Öötla mõisa parki

Aravete Kaasaegne Mänguväljak 

Koeru skatepargi laiendus ja korvpalliplatsi 
rajamine

Kaasaegne laste mänguväljak Männi vkt 
keskusesse

Eesti rahva arenguloos on 
hetki, mis ikka jälle meenuvad, 
kui lähenevad 1941. ja 1949. 
aasta suurküüditamise aasta-
päevad. Sageli aga ei ole tead-
vustatud seda, et tegelikkuses 
algasid repressioonid 1940. 
aastal, kui Venemaale saadeti 
välja Eesti Vabariigi president 
Konstantin Päts ja sõjavägede 
ülemjuhataja Johan Laidoner. 
1944. aastal saatis Johan Lai-
doner abikaasa Maria abil kirja 
eesti rahvale, milles oli sõnum: 
„Inimesed surevad, rahvas ei 
kao, rahvas elab edasi!“

Eks ole rahva ülesanne mä-
letada seda, mis minevikus on 
toimunud ja milliseid repres-
sioone Nõukogude perioodil 
läbi viidi. 1941. aasta küüdita-
misandmete analüüs on olnud 
Mementole raamatute koosta-
misel tänuväärne, kuid vaeva-
rikas, kuna sageli ei ole teada, 
kust keegi ära viidi – teada on 
enamasti sihtkohad, kus asumi-
sel viibiti, ja kes hukati.

Andmebaasidest selgub, et 
1941. aasta nimekirjades oli 
ligi 11 000 inimest, kellest hu-

kati 6000. Eri aegadel küüditati 
veel 1300 inimest, 200 neist 
hukati. 1949. aasta küüdita-
tute nimekirjades oli 22  800 
inimest, kellest hukati 2500. 
Lisaks saadeti vangilaagrites-
se 16 000 endist metsavenda, 
vangistusi eri põhjustel oli 
43  000, tööpataljonidesse ja 
lahingutesse saadeti 38 000 ini-
mest, pagulasteekonnale asus 
74  000 eestimaalast (hukkus 
5000) ning mõrvati 2500. Kok-
ku viidi Eestis õigusvastaseid 
repressioone ajavahemikul 
1940–1991 läbi ligi 206  100, 
milles hukkunuid oli 52  900. 
Need on vaid arvud, mis ei 
kustuta inimeste mälestusi 
üleelamistest ja hukkamistest.

14. juunil 1941 alanud küü-
ditamise tagajärjel viidi öösel 
kodudest minema nii mehed 
kui ka naised, kuid raudtee-
jaamades lahutati mehed ühte 
vagunisse (A), naised ja lap-
sed teise vagunisse (B). Ena-
masti viidi ära Eesti Vabarii-
gi elus tähtsat rolli omanud 
ametnikud: vallavanemad ja 
linnapead, volikoguliikmed, 

taluperemehed, koolijuhid ja 
õpetajad, aga ka politseinikud, 
ettevõtete juhid, vapsid, Eesti 
vabadussõjas osalenud, kaitse-
liidus või kodukaitses tegutse-
nud isikud.

Järvamaalastest represseeriti 
olemasolevatel andmetel 1941. 
aasta juunis-juulis 365 inimest. 
Haruteedel ootasid kaubava-
gunid Keilas, Tamsalus, aga ka 
Tallinnas Pääskülas ja Koplis, 
Haapsalus, Narvas, Valgas, Jõ-

geval, Tartus, Petseris.
Inimene sünnib ja elab, ar-

mub pettumuste kiuste,
rassib tööd teha ja sureb 

– hing lahkub – on omaksed 
leinas…

Saab loomulik elurada nii 
käidud, pea ununeb kaotuse 
valu,

Kuid mälestustes tärkavad 
taas ülekohtuselt kaotatud 
elud…

Silva Kärner

Tänavu täitub 80 aastat juuniküüditamisest

Järvamaa Omavalitsuste Liit andis 27. mail koos Eesti Kultuur-
kapitali Järvamaa ekspertgrupiga A. H. Tammsaare muuseumis 
Vargamäel kätte maakonna kultuuripreemiad. Aasta kultuurielu 
edendaja Ründo Mülts, aasta kultuurihoidja Tiiu Saarist ja aasta 
parim kollektiiv, Koeru kultuurimaja segakoor istutasid Järvamaa 
kultuurihiide ka viimased puud – pärnad.

Eesti Kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupi kultuurivaldkonna 
preemiad said Anu Pink, kultuurisündmus „Kalju Lepik 100“ ja 
Kaarel Aluoja.

Kätte anti ka Eesti Rahvamajade Ühingu tunnustused: kate-
gooria „Noor tegija“ laureaat oli Ründo Mülts ja kategooria „Ka-
heksakand“ ehk elutööpreemia laureaat Albu valla rahvamajade 
juhataja Malle Lomp.

Koeru koori dirigent Aino Linnas tõdes, et koori pole jäänud 

enam ühtegi lauljat, kes temaga koos 1967. aastal alustasid. „Saan 
ise ka aru, et olen siia kauaks toppama jäänud,“ ütles ta ja tunnis-
tas, et Koeru koor on väga soe koor. „Kui mul tekib probleeme, 
siis nad alati aitavad.“ 

Proove pole saanud sel hooajal palju teha. Tema poleks koori 
veel kokku kutsunudki, kuid koorivanem Marju Rubli tahtis 
Vargamäele tulla ja enne seda sai tehtud ka üks proov. Linnas 
jalutas lauljatega läbi kultuurihiie. Tiiu Schüts, Ants Oidekivi, Sirje 
Grauberg, segakoor Voog – puude juures siltidel kõik tuttavad 
nimed ja puud ise aastatega väga suureks kasvanud.

Nüüd oli koerulaste kord oma pärn maha istutada. „Teeme 
ära!“ ütles Alari Teppan ja haaras labida. Seejärel laulis koor oma 
puukese kasvama: „Oh muusika, muusika – kaunid su lood, sa 
rõõmu ja õnne meil kõigile tood.“

13. juunil kell 12 avatakse Järva-Jaanis ausamba pargis mä-
lestuskivi endisest Võhmuta vallast küüditatutele. Avamisele 
on oodatud kõik huvilised, sh rehabiliteeritud ning Memento 
ühenduse liikmed.
14. juunil asetavad Memento Järvamaa ühenduse liikmed mä-
lestuskimbud küüditamisohvrite mälestusmärkidele:
kell 10 Koeru mälestusmärgi juurde;
kell 11 Öötla küüditatute mälestuskivi juurde;
kell 12 Paides Murtud Rukkilille mälestusmärgi juurde;
kell 13 Türi Kesklinna kalmistule;
kell 16 Tallinnas Maarjamäel kommunismiohvrite memoriaalile.
Juuniküüditamise aastapäev on meie kalendris leinapäev. Selle 
päeva mälestuseks korraldatakse kohalikes omavalitsustes 
mitmeid mälestustseremooniaid. 
Memento Järvamaa ühenduse juhatuse nimel
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Lõpuaktuste ajad
Imavere põhikool 12. juuni kell 12
Koigi kool 16. juuni kell 17
Peetri kool 11. juuni kell 

Koeru keskkool PK 18. juuni kell 15 Gümn 18. 
juuni kell 17

Järva-Jaani gümnaasium PK 18. juuni  kell 16 Gümn  18. 
juuni kell 18

Aravete keskkool 9. kl ja 12.klass
 18. juuni kell 17

Albu põhikool 11. juuni kell 17
Ambla-Aravete kool 9. kl 11. juuni 18

ARNIKA TEGELMANN

25. mail peeti Koerus 
Aruküla mõisa pargis 
Koeru muusikakooli 
16. lennu lõpuaktust.

Põhiosakonna õppekava 
alusel lõpetasid Liselle Kellner 
– fl ööt (õpetaja Kerstin Laa-
nemets) ja Hanna-Liisi Sander 
– klaver (Ilme Meier). Vaba 
õppekavaga osakonna lõpe-
tasid Külli Lepiste – saksofon 
(Hanna Taube), Karolina Moo-
rast – trompet (Teet Tihvan) ja 
Angela Ringmets – löökpillid 
(Marko Sirila).

Muusikakooli direktori Kerli 
Sirila sõnul on tal hea meel, et 
noored lõpuni jõudsid, sest ka-
hel kevadel kodus distantsõppel 
üksi pilli õppida oli ülikeeruli-
ne. „Üks asi on õppida ära do-
re-mi, aga hoopis teine asi on 
õppida nii, et sellest noodireast 
tekiks muusika – see vajab ju-
hendamist,“ ütles Sirila. 

Liselle ja Angela musikaalsus 
avaldus tema sõnul juba noorelt 
ja väljendus nii konkurssidel 
kui ka kontsertidel. Sellegipoo-
lest rippus just nende jätkamine 
pärast neljandat klassi juukse-
karva otsas. Sirila sõnul aitas 
kodu toetus. „Et Angela on ka 

minu ristitütar, siis ma lihtsalt 
ei lasknud tal minna,“ tunnistas 
ta ja lisas, et loeb ka, kuidas 
õpilane ja õpetaja omavahel so-
bivad. Nüüd lõpetasid mõlemad 
oma valitud pillil kiitusega.

Kindel on, et Liselle, kes ta-
vakoolis lõpetab alles 8. klassi, 
jätkab Koeru muusikakoolis li-
sa-aastal ja läheb siis võib-olla 
muusikat ka edasi õppima. 

Sirila sõnul oli see lend esi-
mene, kelle lõpuaktus toimus 
õues ja musitseerida tuli laulu-
lindudega võidu.

Koroonale vaatamata tuli sel 
õppeaastal võidu mängida aga 
päris palju: Koeru muusikakoo-
li õpilased osalesid kokku seits-
mel konkursil, millest viis olid 
rahvusvahelised. „Piirangute 
tõttu olid kõik videokonkursid, 
kus puudu jäi konkursimelust ja 
üksteisega suhtlemisest – kahju, 
sest sellest on tavaliselt palju 
õppida. Lapsed arvasid, et nii 
on palju lihtsam, aga kui oma 
kooli saalis salvestamiseks läks, 
selgus, et nii lihtne polegi ja nii 
mõnigi õpilane pidi salvestama 
lausa mitmel päeval ja mitmeid 
kordi, et saada üks väga hea 
salvestus,“ rääkis Sirila ja lisas, 
et lõplik valik langes tihtipeale 
esimesele versioonile. „Kogu 
kava, mis koosnes kuni kolmest 

palast, tuli esitada järjest. Tuli 
end kokku võtta ja need kõik 
järjest hästi ära mängida. See oli 
ülipingeline ja keeruline, lapsed 
väsisid.“

Konkurssidel osales kokku 
11 õpilast (neist üks alles läheb 
võistlustulle): neli fl öödi, neli 
saksofoni ja üks tuuba, löökpilli 
ja viiuli erialal. Sirila tunnustas 
neid kõiki suurepäraste tule-
muste eest.

Sirila sõnul tegi puhta töö 
Kerstin Laanemetsa fl öödiõpi-
lane Lilian Perlin (3. klass), kes 
osales seitsmel konkursil (neist 
viis rahvusvahelist) ja saavutas 
enamikul neist esikoha. „Näi-
teks viimasel rahvusvahelisel 
konkursil pälvis ta lisaks esi-
kohale eripreemia oma maa 
helilooja teose parima esituse 
eest,“ ütles ta.

Eriti kõrgelt hindas Siri-
la Liliani võitu Eestis peetud 
konkursil „Parim noor instru-
mentalist 2021“, kuna fl öödi-
mängijate tase on Eestis väga 
kõrge. „See konkurss toimub 
üle aasta, ta osales seal esimest 
korda ja oli parim nii regioonis 
kui ka fi naalis – see on ülisuur 
tunnustus,“ ütles ta. „Konku-
rents on tihe ja tase kõrge. Ta 
on hirmuäratavalt äge muusik.“

Samal konkursil saavutas 

tuubamängijate seas fi naalis 
kolmanda koha Mirko Sirila 
(3. klass, Teet Tihvan). „Nemad 
pälvisid sellelt konkursilt ka ka-
rikad,“ lisas Sirila.

Ka kooli lõpetanud Liselle 
Kellneri konkursisaavutused olid 
head. „Eesti konkursil pääses ta 
fi naali, mis on väga hea tulemus, 
ja pälvis seal diplomi. Lisaks head 
tulemused rahvusvahelistelt kon-
kurssidelt,“ ütles Sirila.

Konkursil „Parim noor 
instrumentalist 2021“ osale-
nud neljast saksofoniõpilasest 
pääsesid fi naali Oliver-Sten 
Nurmsalu (1. klass) ja Mona 
Seril Käblik (4. klass, mõlema 
õpetaja Hanna Taube). Ka sel 
pillierialal on Sirila hinnangul 
tase väga kõrge ja konkurents 
tihe. „Muide – Hannal oli sel 
aastal kuus õpilast – kolm pois-
si ja kolm tüdrukut ja eile (2. 
juunil – toim) toimunud vastu-
võtukatsetel tuli sellele erialale 
neli kandidaati.“

Kokku käis vastuvõtukatse-
tel 14 õpilast, kuid Sirila teada 
on soovijaid veel. „Komisjoni 
otsused on veel tegemata. Tava-
liselt oleme vastu võtnud küm-
ne õpilase ringis, sest õpetajate 
koormused on täis,“ ütles Sirila.

Lõppeval õppeaastal õppis 
Koeru muusikakoolis 58 last, 
neist viis lõpetas kooli.

Muusikaõppuritel oli 
edukas konkursiaastaKoerte ja kasside vaktsineerimine 

marutaudi vastu
Teisipäeval, 15. juunil
17.00 Albu vana töökoja juures
17.20 Järva-Madisel
17.35 Kaalepi kaupluse parklas
18.00 Ahula kaupluse parklas
19.00 Ambla kiriku parklas
19.30 Käravete endise kaupluse parklas
20.00 Albu rahvamaja juures Ojakülas

Kolmapäeval, 16. juunil
17.30 Karinu külamaja juures
18.00 Järva-Jaani keskväljakul
18.40 Aravete Meie kaupluse parklas

Koeri ja kasse vaktsineeritakse marutaudi vastu alates kol-
me kuu vanusest. Teist korda tuleb vaktsineerida 12 kuu 
pärast ja edaspidi  iga 24 kuu järel.
Kogunemispunktis vaktsineerimistasu kolm eurot looma 
kohta, koduvisiidid palun eelnevalt kokku leppida (tasuli-
sed). Enda ja teiste loomade turvalisuse huvides peab 
koer olema kindla rihma otsas (soovitatavalt suukorviga), 
kassid puuris või korvis. 
Kui keegi soovib oma loomale kompleksvaktsiini (koerte 
katk, parvo, adenoviirus, paragripp, leptospiroos, maru-
taud), siis palun öelge seda veterinaararstile vahetult enne 
süstimist. Kompleksvaktsiin maksab 20 eurot ja selle pu-
hul on vaktsineerimiste vahe 12 kuud.
Palun võtke kaasa loomade registreerimistunnistused või 
eelmise aasta vaktsineerimise tõend. Palun kontrollige, 
millal on teie looma vaja uuesti vaktsineerida.

Info tel 514 3630
Volitatud veterinaararst Jüri Kommusaar

Angela Ringmets (vasakult), Hanna-Liisi Sander, Karolina Moorast, Külli Lepiste ja Liselle Kellner.



KUHU MINNA
JUUNI 
Juunis T–P kell 11–17 Järva-Jaani 
muuseumide keskuses Karinu klaa-
sikoja klaasimeistri Ants Leinbergi 
tööde näitus 
Juunis T–P kell 11–17 Järva-Jaani 
muuseumide keskuses harrastus-
kunstnik Ülle Bergmanni maalide 
näitus-müük
13. juunil kell 12 Järva-Jaani au-
sambapargis juuniküüditamise 80. 
aastapäeva tähistamine koos mäles-
tuskivi avamisega endisest Võhmuta 
vallast pärit küüditatute mälestuseks
13. juunil kell 13 Järva-Jaani kultuu-
rimaja taga parklas perepäev
14. juunil kell 11 Öötla mõisa par-
gis küüditatute mälestuskivi juures 
mälestushetk 
14. juunil kell 12 Koeru ausamba-
pargis küüditamisohvrite mälestus-
päeva palvus

18.–19. juunil Väinjärve ääres festi-
val Kukemuru Ambient
21. juunil kell 19 Järva-Jaani kultuu-
rimaja taga parklas piknikuteki kont-
sert, meeleolu loovad Ärmoonikud, 
õhtu jätkub ansambliga GREIP
22. juunil kell 20 Päinurme rahva-
maja pargis jaanipidu. Tantsuks an-
sambel Pohmell 
23. juunil kell 20 Peetri pargis Kare-
da piirkonna jaanituli
23. juunil kell 21 Aravete Kangru-
mäel jaanituli. Tantsuks ansambel 
IceBreakers, õhtujuht Sven Sum-
berg, Lastele batuut ja õnneloos. 
Avatud kohvikud
25. juunil kl 19 pubi Janune Kägu 
pargis jaanituli, Vilo Tamm Band
26. juunil kell 12 Albu mõisas XXI 
Albu mõisa kunstisuve avamine, Tõ-
nu Talve maalide näitus. Maalimise 
töötuba kl 12, näituse avamine kl 14
26. juunil Koigi mõisa pargis  

Koigi Kultuuriseltsi 20. sünnipäev ja 
näiteringi 40. sünnipäev
30. juuni – 9. juuli Tammsaare muu-
seumis Vargamäel Eesti Draama-
teatri etendus „Eesti matus“

JUULI 
juulis T–P kell 11–17 Järva-Jaani 
muuseumide keskuses Karinu klaa-
sikoja klaasimeistri Ants Leinbergi 
tööde näitus 
juulis T–P kell 11–17 Järva-Jaani 
muuseumide keskuses harrastus-
kunstnik Ülle Bergmanni maalide 
näitus ja müük
3.– 4. juulil kell 10–18 Koigi mõisas 
unustatud mõisate mäng. Mõisatuu-
rid ja õpilaskohvik
7. juulil kell 19 Aravete Kangrumäel 
Vana Baskini Teater „Armastus mä-
lukaotuseni“
10. juulil kell 9–15 pubi Janune Kägu 
pargis VI Koeru antiigi- ja vanavaralaat

10.–11. juulil Järva valla kirikute 
päevad
14. juulil kell 11 Eesti piimandus-
muuseumi pargis Imavere piima-
päev „Maitsevõi“
16.–17. juulil Väinjärve veepidu
17.–18. juulil kell 10–18 Koigi mõi-
sas unustatud mõisate mäng. Mõi-
satuurid ja õpilaskohvik
Juulis Järva-Jaani koduloomuuseu-
mis Andrus Laansalu näitus „Diisli-
disko“ projektist „Kunstnikud kogu-
des“  (kuupäevad täpsustatakse ko-
dulehel)
18. juulil kell 11 Aruküla mõisas Tul-
lio Ilometsa 100. sünniaastapäeva 
tähistamine
25. juulil kell 11–16 III Valgehobu-
semäe hobufestival. Kavas käsitöö 
ja aiasaaduste laat; sõidud valge ho-
busega; poniratsutamine ja ponitrik-
kide sõu; maailmakuulus Jaan Roo-
se slackline show  (kell 12.30 ja 

15.30) ning töötuba; Tandori grillma-
jas Usbeki köögi meistriklass; erine-
vate koeraspordialade esitlused; 
kepphobuste töötuba; hobihobuste 
võistlus takistussõidus; sepa töötu-
ba (hobuse kuumrautamine, õnne-
raua löömine); koolisõidukadrill 
(muusikaline hobuetendus hobustel 
ja ponidel) kell 13; lastele zorb-palli-
dega seiklemine ja batuut
25. juulil kell 19 Aruküla mõisas Pii-
be Teatri etendus „K. E. von Baeri lõ-
petamata uurimus“
27. juulil kell 19 Vargamäel Piibe 
Teatri etendus „K. E. von Baeri lõpe-
tamata uurimus“
28. juulil kell 19 Vargamäel Piibe 
Teatri etendus „K. E. von Baeri lõpe-
tamata uurimus“
31. juulil kell 12 Kilplalas Järva valla 
suurte perede päev
31. juulil kell 11 Koeru kogukonna 
hoovimüügipäev 2021
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2013. aastal alguse saanud 
helifestival Kukemuru Am-
bient tuleb selle aasta juuni-
kuus üheksandat korda ja toob 
lavale viisteist artisti Eestist ja 
naabrite juurest. Festivali pea-
esineja on eksperimentaalmuu-
sika helilooja Vladislav Delay 
Soomest.

Kukemuru Ambienti kor-
raldaja Kaido Kirikmäe – 
mis on sel aastal teisiti?

Eks tegelikult ole igal aastal 
midagi teisiti ja nagu elus ikka, 
siis kunagi ei tea, mis ette tulla 
võib. Sellest kõigest saab aru siis, 
kui sündmus selleks korraks läbi 
on. Aga n-ö käegakatsutavatest 
detailidest võiks mainida, et taas 
on festivalil võimalus kohale 
tuua välisesineja, kelleks sel aas-
tal on rahvusvahelise tuntusega 
eksperimentaalmuusik Vladis-
lav Delay. Ootan tema etteastet 
suure huviga, kuna tegu on sel-
lise helide loojaga, kes kunagi ei 
armasta oma muusikas paigale 
jääda ja on alati valmis pakkuma 
värskeid lahendusi. 

Olme kohapealt võib välja 
tuua, et sel aastal ei heiduta fes-
tivalikülastajat ei tuul ega vihm, 
kuna festivaliplatsile kerkib kor-
ralik telk, kus on võimalik he-
lisid nautida. Samuti tõstsime 
toitlustuses taset. Uue teenuse-
pakkujana lisandub festivalile 
kohvik Vana-Võromaa Vegan, 

kes on teeninud kiidusõnu nii 
siit kui ka sealt.

Mis on kõigil neil festivalid 
püsinud samamoodi, mille 
festivali püsikunde ära tun-
neb, mida igatseb või mille 
pärast Kukemurul käib?

Julgen arvata, et Kukemuru 
Ambient on lihtsalt niivõrd teist-
moodi kultuurisündmus, et seda 
pole keeruline ära tunda. Võib-
olla maksab lojaalsele publikule 
ka tõsiasi, et teatud tingimustes 
on Kukemuru olnud väga komp-
romissitu ja aus festival ja nii see 
ka jääb. Lihtne on korraldada 
aastast aastasse ühte ja sedasama 
festivali korduvate esinejatega, aga 

mis oleks selle sügavam mõte? 
Võimalik, et rahateenimine. Aga 
Kukemuru põhimõte on, et kõige 
olulisem on idee ja kui majandus-
lik pool ideega hiljem kaasneb, siis 
on ka tulemus südant rõõmustav. 
Aga üldiselt võib öelda, et Kuke-
muru pakub alati kvaliteetseid ja 
põnevaid esinejaid ning festival ise 
on oma olemuselt nagu rattamatk 
tõusude ja langustega.

Mida esinejate valikul se-
dapuhku silmas pidasid?

Sel korral oli eesmärk anda 
kohalikul tasandil rohkem ruu-
mi noorematele ja vähemtuntud 
esinejatele ning vältida artisti-
de nimistus alternatiivmuusika 

maailmas pidevalt korduvaid 
nimesid. Samas oli plaan kind-
lasti kohale kutsuda mõni ni-
mekas välismaine esineja, kes 
oma kohalolekuga kogu kava 
balansseerib. Paraku on koroo-
natingimustes välisesineja siia 
tuua kordi keerulisem ja ka ra-
haliselt kallim.

Kas vaikset tiksumist ja-
gub jälle kogu ööpäevaks?

Sel aastal proovime tagasi min-
na kahepäevase festivali formaa-
di juurde, aga muusikaga koos 
saab mõlemal päeval tiksuda 
kuni keskööni, kuna sellised on 
hetkeseisuga kehtestatud reeglid. 
Pärast keskööd saab publik kuu-
lata ööbiku laksutamist ja järve-
kalade lupsu löömist. Hea asi selle 
kõige juures on muidugi see, et 
teise päeva hommikul hakkame 
programmiga pihta juba kell 10.

Kes on ürituse toetajad?
Üritust toetavad Eesti Kul-

tuurkapital ja Järva vald – sellisel 
kujul ilma toetuseta oleks sellist 
festivali praktiliselt võimatu lä-
bi viia. Siinkohal minu suured 
tänusõnad mõlemale toetajale.

Samuti sooviks Järva valla 
inimestele öelda, et tulge aga 
sündmust nautima ja uut muu-
sikat kuulama. Tavaliselt on meil 
enamik publikut pärit Tallinnast 
ja Tartust, aga ma ise näeks hea 
meelega rohkem kohalikke ini-
mesi festivalialal ringi jalutamas.

Välisesinejad pääsevad 
taas Kukemurule

Üles astub ka puhtal kujul Järva valla duo Elis & Öö Klubi, mida mujal Eestis nimetatakse juba nimega Öötla Saund.

Kukemuru Ambient 2021 peetakse 18.–19. juunil Järva-
maal Järva vallas looduskauni Väinjärve ääres. Tänavune 
Kukemuru Ambient toob kahe päeva jooksul lavale esi-
nejaid Soomest, Rootsist ja Eestist – 20HZ (SE), About: 
river (EE), Elis & Öö Klubi (EE), Jasperino (EE), Kaido Ki-
rikmäe (EE), Kalli Talonpoika (EE), Keshob (EE), Liis Ring 
(EE), Noosa (FI), Robert Jürjendal (EE), Sorr (EE), Tont 
(EE), Vongoiva (EE), Valner Valme (EE).
Festivali peaesineja on rahvusvaheliselt tuntud eksperi-
mentaalmuusika helilooja Vladislav Delay Soomest, kelle 
etteaste toimub koos artist AGF loodud visuaalidega. Vla-
dislav Delay on Soome elektroonilise muusiku Sasu Ri-
patti kõige sagedamini kasutatav pseudonüüm. Ta on 
salvestanud ka Luomo, Sistoli, Uusitalo, Conoco ja Ripat-
ti nime all, töötades sellistes stiilides nagu minimaalne 
techno, glitch ja house.
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ARNIKA TEGELMANN

Sel aastal peetakse Eesti pii-
mandusmuuseumi piimapäeva 
14. juulil ja selle teema on mait-
sevõi.

Esialgu plaaniti 15. piimapäev 
pühendada lehmale. „Kuid kuna 
meil ei õnnestunud piimapäeva 
korraldada juunis, kui oleksime 
saanud ka ametikoolid panna 
omavahel mõõtu võtma, siis 
otsustasime, et sel aastal tuleb 
teine teema. Kooliõpilasi on juu-
lis väga keeruline kokku saa-
da. Loodame järgmisel aastal 
korraldada väljakutsevõistluse 
koolidele ja siis pühendame 
piimapäeva lehmale. Aga päris 
lehm tuleb ka sel aastal – nii 
kaua, kui Kõo vallas on olemas 
tädi Merja oma ühe lehmaga, 
ta siia ka tuleb,“ lubas Eesti pii-

mandusmuuseumi juht Anneli 
Siimussaar.

Uue päevateema andis elu ise. 
„Istusime ühel päeval naistega 
koos ja arutasime, mida teemaks 

võtta, kui meie teadur Mai Kukk 
õhkas: „Ma’ivõi!“. Mai ja või? 
Miks siis mitte maitsevõi?“ rää-
kis Siimussaar naeruselt. „Ühtla-
si teeme ka maitsevõi konkursi, 

mille korraldamisel tuleb appi 
Eesti Põllumajandus-Kauban-
duskoda. Konkursi tingimusi 
töötatakse praegu välja. Nii et 
huvilised, jälgige reklaami. Prae-

Piimapäeval valmib 
muuseumile uus maitsevõi

gu pakume võid tšilli, peterselli 
ja küüslauguga. Loodame, et 
piimapäeval saab piimandus-
muuseum endale uue maitsevõi, 
mida hakkame edaspidi messidel 
tutvustama.“

Piimandusmuuseum pakub 
ka paketti „Järvamaa maitsed“, 
mida inimesed võivad neilt 
tellida. „Selles on karask, või, 
jäätis, kohuke ja sõir, lisaks 
kohalikest ulukitest valmista-
tud vorst ja OÜ 7 Kitsetalle 
kitsejuust. Pärast piimapäeva 
lisame ka uue maitsevõi,“ lubas 
Siimussaar.

Piimapäevadel on oma uudis-
toodanguga alati kohal olnud ka 
piimatööstused. „Esimesed pii-
matööstused, ka väiksemad, on 
end juba kirja pannud. Üldjuhul 
on kohal olnud kõik suuremad 
piimatööstused, kes annavad 
degusteerida ja müüvad kaasa 
uusi tooteid,“ ütles Siimussaar. 
„Lastega tulevad mängima Jän-
ku-Juss ja Jänku-Johanna koos 
professoriga, kes õpetab lapsi 
pärlijäätist tegema. Lastele tuleb 
taas ka minifarm, kus saab sõita 
puldiga juhitavate masinatega. 
„Koos Imavere noortekeskusega 
tegime projekti: õhtuse bändi 
vaheaegadel mängib noorte näi-

tering pildikesi meie muuseumi 
rajaja Toivo Pedaku elust. Noo-
red peavad sel päeval ka kohvi-
kut Kultuuriamps.“

Kõige esimesel piimapäeval 
oli kohal kunstnik Ave Nahkur. 
„Nüüd ka. Külla tulevad ka tei-
sed muuseumid, näiteks Eesti 
põllumajandusmuuseum ja C. R. 
Jakobsoni talumuuseum.“

Muuseumil täitub 45 aastat 
avamisest ja selleks puhuks on 
teadur Mai Kukk koostanud 
raamatu „Eesti Piimandus-
muuseum 45“. Lisaks saavad 
külastajad esimest korda tutvuda 
püsiekspositsiooniga muuseumi 
abihoones. „Kindlasti on veel 
miskit põnevat, aga jätame tuli-
jale ka avastamisrõõmu. Kõik on 
oodatud piimapäevale!“ kutsus 
Siimussaar.

15. piimapäev on niisiis 14. 
juulil kell 12–17. „See on keset 
tööpäeva. Aga et muuseum saab 
sel aastal 45 ja 20 aastat möödub 
muuseumi avamisest külastajate-
le, siis miks mitte teha keset suve 
üritus nädala sees – inimesed 
puhkavad, tuleb see, kes saab,“ 
ütles Siimussaar ja lisas, et päe-
vale paneb punkti jäätisekokteil 
apelsiniga ehk ansambli Apelsin 
kontsert.
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K A V A :

K A R E D A  P I I R K O N N A
J A A N I T U L I

  23.juunil 2021
kell 20.00

Peetri Pargis
   

AINAR OJASAAR

festivali korraldaja

Tänavune aasta on rahvusva-
helisele Gustav Normanni oreli-
festivalile eriline kahel põhjusel: 
täitub viis aastat esimesest fes-
tivalist ja 8. augustil möödub 
orelimeister Gustav Normanni 
sünnist 200 aastat.

Festival toimub 31. juulist 28. 
augustini Simuna, Väike-Maar-
ja, Viru-Jaakobi, Järva-Jaani ja 
Iisaku kirikutes.

Programmis on kuus väga 
eripalgelist kontserti. 31. juulil 
avame festivali avakontserdiga 
Simuna kirikus, kus musitseerib 
väga eriline duett – Eesti kõige 
suurem ja väiksem Normanni 

orel. Kahe oreli kontserdil paku-
vad kaunist muusikat organistid 
Ines Maidre ja Kristel Aer.

Kuidas kõlavad kokku orel ja 
saksofon, on võimalik kuulda 
7. augustil Järva-Jaani kirikus 
Marju Riisikampi ja Villu Veski 
esituses.

Rahvusvahelise mõõtme 
festivalile annavad sel aastal 

õde-venda Marko ja Jenni Ku-
pari Soomest, kes pakuvad 14. 
augustil Väike-Maarja kirikus 
uudset duetti orelile ja klaverile, 
ning Hispaania organist Loretto 
Aramendi, kes toob 21. augus-
til Viru-Jaakobi kirikus teieni 
soolokontserdi Hispaania ore-
limuusikast.

Omamoodi sümpaatse trio 

moodustavad Kadri Ploompuu 
orelil, Alina Sakalouskaya man-
doliinil ja Urmas Vulp viiulil. 
Kontsert toimub 25. augustil 
Iisaku kirikus.

Väga eriline on ka festivali 
lõppkontsert 28. augustil Si-
muna kirikus. Kammerorkestri 
ME103, metsosoprani Iris Oja 
ja organisti Piret Aidulo osalusel 

on seal helilooja Rasmus Puuri 
uudisteose maailma esiettekanne.

Täpsemat teavet meie festivali 
kohta leiate festivali Facebooki 
lehelt.

Täname kõiki toetajaid: Eesti 
Kultuurkapital, Eesti Rahvakul-
tuuri Keskus, Väike-Maarja vald, 
Vinni vald, Alutaguse vald ja 
Järva vald.

Rahvusvaheline Gustav Normanni orelifestival tuleb viiendat korda

7.07 Aravete Kangrumäel kell 19
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Kalmistupühad Järva vallas
•  11. juulil Kikevere kalmistul

•  24. juunil kell 12 Sipelga kalmistul

•  24. juunil kell 11 Koeru kalmistul

•  27. juunil kell 13 Järva-Madise uuel kalmistul

•  27. juunil kell 14 Peetri kalmistul (kiriku juures)

•  27. juunil Järva-Jaani kirikaias, Tornialuse kalmistul ja 

Metsakalmistul. Surnuaiapüha jumalateenistus on kell 11 

kirikus. Mälestame lahkunuid.

Jumalateenistusel toimub korjandus kiriku restaureerimise 

jaoks.

•  1. augustil kell 12 Ambla kalmistul (kirikus)

•  8. augustil kell 13 Järva-Madise vanal kalmistul

Juunikuu sünnipäevalapsed
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MAIE TAMBAUR 82

EEVI ENDI 82
MALLE REINART 82

TIIU ULK 81
HEINO HAUG 81
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TÕNU MAISTE 81

MAIE KASEMETS 81
VITALI ROZANOV 81

ENN ANDRE 81
MAIMO POMMER 81

ESTER HÄRM 81
LEIDA REINPÕLD 80
LEMBIT REMMIK 80
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ASTA PEIL 79

MARGUS LÄÄTS 79
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HELGI MAKSING 78
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LEA RÕMMELGAS 76
MÄRT KUUSIK 76
VELLO SÖÖT 76

KIRSTI KARUAUK 76
ELE-MAIE LAANISTE 76

VAIKE PAHKER 76
ENDEL BAUMANN 76

JAAN SEPP 76
REIN KAEELI 76
ELGA MIKK 76

ANNE RANNU 76
GUIDO ALASOO 76
HELGI ALTMETS 76
ERIKA LEIDMA 75
INDREK LUIDE 75
NELLE NASS 75
ANNE LENK 70
URVE ROSIN 70
HELVI KEREM 70

JÜRI VÄRK 70
PETRO TOKARUK 70
OLEV HALJASTE 70
AVO EHALAANE 70
HULDA PAUKKU 70
ANNE JAMMER 70
HELVE LAUMETS 70

INGE ALLIK 65
MALLE SIILAK 65

ELSA SUU 65
HILLE VILISALU 65

AIN KRUUSE 65
VJATŠESLAV ANTIPOV 65

KAJA KAJU 65
ESTER USAI 65
ILME MIKK 65

HELLE TOOM 65
KÜLLIKE AASA 65

SIRJE KUUSIK

MTÜ Pärandihoidja 
juhatuse esimees

Pärandihoidjad kutsuvad tal-
gutele Järva valla veerel asuvale 
vanale Sipelga kalmistule.

19. sajandi esimeses pooles 
asutati Ambla kiriku abikal-
mistuna Sipelga kalmistu. Maa 
selleks kinkis üks laiaulatusli-
kuma haardega Eestis tegutse-
nud mõisnikest parun Friedrich 
Adolph von Dellingshausen 
oma Linnape mõisa Sipelga 
metsamaast. Praeguseks ligi 
kahesaja-aastasel mitmekülg-
sest kultuuripärandist rikkal va-
nal kalmistul puhkab mitmete 
põlvkondade kohalike elanike 
seas ka parun ise koos abikaasa 
Caroline von Dellingshauseniga 
(sünd Krusenstern), mõlemad 
maetud Sipelgale 1839. aastal. 

Vanast Ambla kihelkonnast 
pärit Neumannide  suguvõsa 
praegustele liikmetele on esi-
vanemate pärandi mäletamine 
ja kultuuripärandi hoidmine 
väga tähtsad. Meie suguvõsast 
on pärit ka Ambla kihelkonnas 
ja laiemalt Eesti kultuurilooski 
oluline isik, Tapa ja Ambla va-
hel Linnape külas Peetri talus 
sündinud luuletaja ja kirjastaja 
Mihkel Neumann (1866–1941).

2018. aasta lõpus asutasid 
Neumannide suguvõsa liikmed 
kodukandi kultuuripärandi, 
sealhulgas ka kalmistute päran-
di hoidmise eesmärgil mittetu-
lundusühingu Pärandihoidja. 
Tänaseks on ühingul 18 liiget 
ja toetajat, nende hulgas väga 
erinevate elualade esindajaid: 
kaks kirikuõpetajat, kunstni-
kud, ajakirjanik, ametnikud (sh 
Brüsselist), emeriitprofessor, 
pensionärid, bioloog, loodus-
ravi terapeut, ettevõtluskonsul-
tant, fi lminduses tegutsev äri-
ühing jt. Talgutel löövad kaasa 
ka liikmete sugulased, lapsed ja 
lapselapsed.

Üks ühingu prioriteet on 
korda teha ja korras hoida vana 
Sipelga kalmistut ning talletada 
selle kultuuripärandit. Alates 
2018. aasta oktoobrist on MTÜ 
liikmete osalusel peetud Sipelga 
kalmistul 43 talgupäeva. Kui me 
alustasime, oli kalmistu üle kivi-
aia piiride ulatuvasse puistunud 
võssa kasvanud ja täis igas eas, 
sageli läbi hauatähiste kasva-
nud puid. Nüüdseks on enamik 
kalmistust üks või mitu korda 
võsast puhtaks trimmerdatud, 
suurem osa sobimatuid või 

surnud puid eemaldatud ning 
sajad hauatähised kõdust ja 
samblast puhastatud. Toetame 
jõudumööda kogudust ka rohu 
niitmise ja trimmerdamisega. 
Viimasel talgupäeval hakkasi-
me vana kalmistu väravatorni 
puitosa üle peitsima. Värava-
torni kõrvale valmistasid Päran-
dihoidja liikmed uue puidust 
infotahvli. Lisaks kalmistu in-
formatsioonile leiab sealt nüüd 
ka F. A. von Dellingshausenit 
tutvustava artikli.

Tänu mitmekülgsete oskus-
tega liikmeskonnale oleme saa-
nud 2019. aasta kevadest Sipel-
ga kalmistu taastamisprotsessi 
ka fi lmida. Eesmärk on 2024. 
aastal valmis saada dokumen-
taalfi lm „Pärandihoidjad. Sipel-
ga kalmistu lugu“. Mõiste „pä-
randihoidjad“ on tegutsemise 
käigus leitud termin, mis iseloo-
mustab meie MTÜ inimesi, kes 
kõik hoolivad selle vana kogu-
konnakalmistu pärandist, seda 

hoiavad ja tutvustavad. Filmist 
saab teada paljude pärandihoid-
jate erilised lood ja põhjused, 
miks MTÜ-ga ühineti. 

Veel on Pärandihoidja haka-
nud koguma Sipelga kalmistuga 
seotud perede lugusid ja fotosid. 
Loodame ainulaadsed, paljusid 
põlvkondi hõlmavad isiklike 
seikadega perelood paari järg-
mise aastaga kokku koguda ja 
raamatuks vormida. Kutsume 
üles Sipelga kalmistuga seotud 
perede esindajaid kirja pane-
ma oma perede ja esivanemate 
lugusid (sh isikutega seotud 
huvitavaid seikasid, peetud 
ameteid, eluolu kirjeldusi jm) 
ja neid meile edastama, samuti 
andma meile teada vanadest 
Sipelga kalmistu fotodest (kal-
mistupüha, hauaplatsid, vaated, 
matused vm) ja muudest mä-
lestustest. Suurema huvi korral 
olete oodatud liikmeks või toe-
tajaliikmeks astuma. 

Pärandihoidja vabatahtlikele 

tegutsejatele on pakkunud suurt 
tuge kolmandat aastat kestev 
hea ja üksteist toetav koostöö 
EELK Ambla Maarja kogudu-
sega ning mitmete piirkonna ja 
riigi tasandi  organisatsioonide-
ga. Koos kogudusega on tehtud 
kolmel aastal mitmeid ühiseid 
talgupäevi ja kavandatakse ka 
uusi tegevusi kalmistu päran-
di säilitamiseks, näiteks koos 
geoalusega kalmistu inventari-
seerimise etapiviisiline käivita-
mine. Loodame annetuste abil 
parandada ka Dellingshausenite 
hauaplatsi piirdeaia, mille lõh-
kus sellele kukkunud vana puu. 

Indu lisavad meile Sipelgal 
pere hauaplatse hooldavate ini-
meste toetavad sõnad ja nende 
aktiivne osalus ettevõtmistes, 
näiteks 1. mai talgupäeval osales 
30 inimest, viimasel kalmistu-
pühal, 24. juunil 2020 oli aga 
28 osalejat. 

Meie kolmandat aastat tegut-
sev ühing on leidnud mitmeid 
koostööpartnereid, sh Järva, 
Tapa ja Kadrina vald, EELK 
Ambla Maarja ja EELK Kadrina 
Katariina kogudus, Järvamaa ja 
Tapa muuseumid, maakond-
likud muinsuskaitseameti bü-
rood, riigiarhiivi Tartu arhiiv ja 
päris palju kogukonna esinda-
jaid, kes soovivad koos meiega 
kultuuripärandit hoida. Täname 
kõiki  koostööpartnereid ja loo-
dame juba lähitulevikus teha 
koos veel mitmeid ühiseid kul-
tuuripärandi hoidmise projekte.

Pärandihoidja kavatseb 
pakkuda ka kultuuripärandi 
hoidmise koolitusi, näiteks 
sellest, kuidas elektrooniliste 
arhiivimaterjalide abil suguvõ-
sa uurida. Sipelga kalmistul on 
tulekul ka töötuba, kus õpeta-
takse hauatähiseid puhastama ja 
ennistama. Koolitustest anname 
eelnevalt teada Järva ja Tapa 
valla ajalehtede, EELK Ambla 
Maarja koguduse ja vallaga seo-
tud Facebooki kanalite kaudu.

Seltsi juhatuse nimel kutsun 
valla elanikke külastama oma 
valla vanu kalmistuid ja osale-
ma kultuuripärandi säilimiseks 
korraldatavatel talgutel. Ainult 
koos suudame jäädvustada meie 
kodukandi suguvõsade sajan-
ditepikkused lood ja elukoge-
mused ka järgmistele põlvkon-
dadele. Soovime, et kalmistu 
oleks peredele eriline koht, mis 
elustab mälestusi ja aitab oma-
enda eluteel  sobivat rada leida. 

Kontaktid: tel 515 3573, e-
post: kuusikufarm@gmail.com 

Pärandihoidjad kannavad 
hoolt Sipelga kalmistu eest

Dellingshausenite hauaplats 2020. aasta sügisel talgu-
liste kingitud hortensiatega, näha ka murdunud haua-
platsi piire.

Talguliste korrastatud Sipelga kalmistu kellatorni ümb-
rus koos uue infotahvliga 2020. aasta suvel.
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Vargamäel tähistati 23. mail 
juba kuuendat korda rahvalau-
lude ja -muusikaga suvistepüha 
– toimus pärimuspidu „Suvisted 
Veteperes“.

Lisaks Albu rahvamuusikute-
le astusid üles külalised Paidest 
ja Imaverest. Uue kollektiivina 
pääses püünele Albu kooli tüd-
rukute ansambel.

Lilli ja õnnitlusi võttis vas-
tu sünnipäevalaps Kaja Kraav, 
kes pälvis Järva valla tänukirja 
mitmekülgse tegutsemise eest 
muusika valdkonnas ja rahva-
kultuuri edasikandmisel. 

Et kõik noodid proovidesse 
minnes kaasa mahuksid, sai Kaja 
oma kollektiividelt kingituseks 
mahuka koti, millel kiri „Kaja 
muusika“, lisaks tumeroosade 
õitega iluõunapuu „Dark Ro-
saleen“. Kaja tunnistas, et tege-
likult on tal igale kollektiivile 

oma noodikott, sest muidu läheb 
kõik sassi – need seisavad kooli 
muusikaklassis klaveri kõrval. 
Ja kollektiive tal jagub: segakoor 
Sink-Sale-Proo, Albu Simmelda-
jad, Ärmoonikud, lasteaialapsed, 
Albu pillilapsed ja Aravete pil-
lilapsed. 

Albu koolis õpib 69 last. Kü-
simusele, kas kõik lapsed, kes 
Albu koolist läbi käivad, oskavad  
mõnda pilli mängida, vastas kii-
resti jaatavalt kooli õppejuht Tiia 
Mänd. „No ei tea, kas nad just 
oskavad, aga vähemalt kolme 
pilli on käes hoidnud kõik,“ kin-
nitas Kaja. „Igapäevastes muu-
sikatundides kasutan kannelt, 
plokkfl ööti, kitarri ja ukulelet.“

Koolipäev algab kõigil ühel 
ajal. Küsimusele, millal Kaja koo-
lipäev lõpeb, vastab taas kiiremini 
Tiia: „Kaja ei maga. Ta on hom-
mikul esimene ja õhtul viimane.“

„Esmaspäeva õhtul on Sink-Sa-
le-Proo, enne seda mängime Sim-
meldajatega – nüüd on mul neid 
kaks punti, algajad ja edasijõud-
nud. Vahel jääb mõni Ärmoonik 
pärast kooriproovi harjutama – 
lõpetame üheksa-pool kümme. 
Teisipäev on Aravete päev – tahan 
ka enda jaoks midagi, käin seal 
naisrühmas tantsimas, proov lõ-
peb üheksa paiku. Kolmapäeval, 
neljapäeval ja reedel lõpeb töö-
päev kell 16,“ käis Kaja läbi oma 
töönädala. Nädalavahetustel on 
tihtipeale esinemised.

Pillilaager on sel aastal 13.–
15. juulini Rummusaares. Õpe-
tajaid on seitse (kaks õpetavad 
kunsti, neli pilli ja üks teeb bän-
di), õpilasi mahub 40, vaid kaks 
kohta on veel vabad.

Nii et muusika täidab kogu 
Kaja elu. Küsimusele, kas ta va-
hel sellest ei tüdi, vasta Kaja, et  

ta on kogu aeg uusi väljundeid 
otsinud. „Kui alustasin, pidasin 
tähtsaks soliste, harjutasin nen-
dega. Siis rõhusin üle 15 aasta 
koorimuusikale. Ühel hetkel 
hakkasin muretsema, et laste 
arv koolis kogu aeg väheneb 
– kuidas mul kooridesse lapsi 
jätkub. Juba 2009. aasta laulupeo 
ajal mõtlesin, et järgmisele peole 
ma koolist enam kahte koori, 
laste- ja mudilaskoori, kokku 
ei saa. Aga seni olen saanud,“ 
arutles Kaja. Selle mõtte peale, et 
koorimuusika võib koolis kokku 
kuivada, hakkas ta piiluma pä-
rimusmuusika poole ja ise pille 
õppima, algul kannelt, siis kar-
moškat. Uusi huvisid lisandub 
kogu aeg. Nüüd õpib ta muusi-
kateraapiat. „Kõige tähtsamad 
on inimesed, kes minuga koos 
tegutsevad. Üksi ma ei saakski 
seda teha,“ tunnistas ta.

Kolleegid Kaja Kraavist: 
Ta on tõeline sütitaja

Vargamäel tähistati 23. mail 
rahvalaulude ja -muusikaga su-
vistepüha. Kõigele ilule lisaks 
leidis aset ka üks täiesti eriline 
sündmus. Nimelt andis vabakut-
seline jutuvestja Piret Päär üle 
ühe ainulaadse preemia Küllike 
Veedele, Albu põhikooli õpe-
tajale ja kirjanikule. Järva vald 
tunnustas Küllikest tänukirjaga.

Preemiat kätte andes rändasid 
Pääri mõtted aastate taha, kui 
ta pidas Albu mõisas loengut 
lugude jutustamisest. „Küsisin 
inimestelt, miks nad elavad 
just seal, kus nad elavad. Rää-
giti ausalt ja avatult. Küllikese 
vastus meeldis mulle eriti: „Mul 
on tunne, et ma saan selle ko-

ha heaks midagi ära teha.“ Jäin 
mõttesse selle üle, kas ja kuidas 
mina suhestun oma kogukon-
na ja elupaigaga. Mõned päevad 
hiljem sain Küllikeselt kirja ja 

ühe loo, millest selgub veel sü-
gavam tõde selle kohta, miks ta 
elab just seal, kus elab. See oli nii 
tundlikult kirjutatud, et ma lausa 
kuulsin neid sõnu. Ja nii sain 

neid lugusid veel ja veel,“ mee-
nutas ta. „Tollest ajast saadik on 
mulle see koht maailmas, Albu 
ja Lehtmetsa ja muudki paigad 
siin, midagi hoopis muud. Seidla 
veski on kui maamärk – ma ei 
sõida sealt kunagi mööda teda 
tervitamata. Seda just tänu Külli-
keselt saadud loole. Teine selline 
kirjanik on olnud Herta Laipaik, 
kelle 100. sünniaastapäeva sellel 
aasta tähistasime.“

Päär selgitas, et Herta Laipaik 
on üks väheseid, ehk isegi ainus 
kirjanik, kes nii otsesõnu ühele 
vanale jutuvestjale kummardu-
se teeb ja raamatu pühendab. 
Roiu Minn (pärisnimega Minni 
Nepp) oli see vana naine, kelle 

lugusid Laipaik kunagi kuulis ja 
kuulas, aga noorena veel nõn-
damoodi hinnata ei osanud, et 
oleks need üles kirjutanud. Palju 
aastaid hiljem mõistis ta vanade 
lugude väärtust, tundis vajadust 
neid jutustada ja andis neile vana 
jutumeistri vaikse hääle ja enda 
sõnad. „Nende kahe sõnajõud on 
nõnda vägev, et haarab hingest ja 
lahti enam ei lase. Samamoodi 
valdab kirjutatud sõna jõudu ka 
Küllike Veede, kahe ilma siduja. 
Tänu tema armule saavad lood 
jälle elu, saab üks koht maailmas 
elusamaks,“ ütles Päär.

Eelmisel aastal sai Piret Päär 
Folkloorinõukogu preemia 
Teotugi. „Jaanuaris Herta sün-

nipäeva tähistades sain aru, et 
pean seda tänu kellegagi jagama. 
Sellest sündiski sellise omalaadse 
tänupreemia mõte. Kui sellest 
Albu rahvale rääkisin, olid ne-
mad kohe nõus ja ka Järva vald 
asus omalt poolt preemiat toeta-
ma. Nii juhtub ainult väga õigete 
asjadega, väga eriliste inimeste-
ga,“ ütles Päär. „Aitäh kõigile ja 
õnne Küllikesele!“

Järva vallavalitsus tunnustas 
Küllike Veedet tänukirjaga mär-
kimisväärse panuse eest kogu-
konna kultuurielu edendamisse 
ja toetamisse ning rahvapärimu-
se edasikandmisse.

Küllike Veede blogi osaline-
iseendaga.blogspot.com/

Preediku 1, Aravete,  Järva vald 
lehar.lex@gmail.com
FB/LexTeenused

• Katusetööd
• Välisfassaadid
• Terrassid
• Akende ja uste vahetus

• Rehvitööd
• Rehvide müük
• Varuosade müük

• Siseviimistlus
• Põrandatööd
• Plaatimine

• Salongi keemiline pesu
• Diagnostika

ÜLDEHITUS- JA REMONDITÖÖD

SÕIDUKITE HOOLDUS- JA  REMONDITÖÖD
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Jutuvestja Piret Pääri tänupreemia pälvis Küllike Veede
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26. mail avati Koigi kettagol-
fi park ja tänati Järva valla tänu-
kirjaga Imavere, Koigi, Koeru ja 
Järva-Jaani piirkonna 2020. aasta 
parimaid sportlasi. 28. mail avati 
kettagolfi park Männil, õpetati 
kettagolfi  algtõdesid ja tunnus-
tati Albu–Ambla piirkonna tub-
limaid sportlasi. 

Vallavanem Arto Saar ütles, 
et Järva vallas oli 2020. aastal 59 
sportlast, kes saavutasid Eesti 
meistrivõistlustel medali, neist 
Albu–Ambla piirkonnast 41, ena-
masti suusatajad ja tõstjad, kõik 
nad olid kutsutud ka vastuvõtule. 
„Sügav kummardus teile, et olete 
Järva valla lippu kõrgel hoidnud 
ja saavutanud tublisid tulemusi 
mitte ainult maakonna, vaid ka 

Eesti ja rahvusvahelisel tasemel 
– selles mõttes on Järva vald väga 
rikas,“ ütles Saar ja avaldas lootust, 
et indu ja jaksu jagub ka edaspi-
diseks. „Sport aitab palju kaasa 
ka tavaelus hakkama saamisele – 
teil on vaja püsivust, sihikindlust, 
kontsentreerumisvõimet, mees-
konnaaladel ka koostööoskust.“

SK Vargamäe pidas 2020. aas-
ta kesksuvel oma 20. sünnipäeva. 
Treener Ahti Uppin ütles, et juu-
beliaasta vääriliselt kogunes ka 
kuldmedali võite 20, peoga hõ-
bedaid ja pronkse peale. „Oleks 
võinud rohkemgi olla. Enne ko-
roonat, 7. märtsil peetud Eesti 
meistrivõistlustel oli meil väga 
hea medalisaak – kolm meistrit, 
lisaks veel hulk medaleid. Siis 

tuli pikk, pikk paus,“ rääkis ta 
keerulisest hooajast. „Võitsime 
Eesti meistrivõistlustelt eelmisel 
aastal kokku 74 medalit.“

ARNIKA TEGELMANN

Järva vald kattub tasa-
pisi kettagolfiparkide-
ga, kuid mängima 
peab õppima igaüks 
ise.

Männil avati 28. mail üks 
mitmest kettagolfi pargist, mis 
paari aasta jooksul on Järva val-
da valminud. Aasta lõpuks peaks 
neid kokku olema kaheksa, et 
kõik saaksid värskes õhus end 
liigutada. „Just koroonaajal on 
see hea võimalus sõprade või 
perega mõtestatult looduses lii-
kuda, sest siin tuleb mängu ka 
hasart,“ ütles vallavanem Arto 
Saar oma kogemustele tugine-
des, tegi Männi raja avaviske ja 
tutvustas huvilistele, mis spor-
diala on kettagolf.

Asjad pole aga sugugi nii 
roosilised. Nimelt tõmmati ju-

ba samal nädalavahetusel pärast 
avamist Männi kettagolfi pargis 
rajal nr 7 maast välja üks korv, 
kuigi see oli betooni valatud. Kus 
tegijaid, seal nägijaid, ütleb rah-
vatarkus. Kurikaelad on teada.

Järva valla spordi ja rahva-
tervise spetsialist Jaak Tammik 
ütles, et varem olid kettagolfi -
pargid olemas Aravetel, Peetris, 
Valgehobusemäel ja Järva-Jaanis, 
kus see rajati olemasolevatele 
terviseradadele, kohalikud akti-
vistid aitavad rada korras hoida 
ja seal mängitakse palju. 

Viimati valmisid Koeru, 
Koigi, Männi ja Imavere ket-
tagolfi pargid. Viimane on alles 
avamata, sest seal ootavad ees 
veel mõned tööd – võsa lõigata, 
koridore teha. Ka Männil on veel 
palju teha ja tööd tuleb kogu aeg 
juurde, sest vahetult ette ava-
mist kukkus tii-alale toomingas. 
„Öeldakse, et kui teha uus rada, 
siis võtab kaks-kolm aastat, en-

ne kui see mängimiseks hea on. 
Praegu on need rajad veel too-
red ja vajavad sissemängimist. Et 
Männil, Koigis ja Imaveres tehti 
rajad metsa, on seal põhirõhk 
saada peale korralik hooldus,“ 
selgitas Tammik ja lisas, et hool-
dama hakkab neid vald. 

Koeru kettagolfi pargis peeti 
ka esimene võistlus, mis läks 
Tammiku sõnul hästi – võist-
lejaid oli üle Eesti enam kui 30 
– Tallinnast, Rakverest, ka ko-
halikke. „Mängijad ütlesid, et 
potentsiaali on palju, kuid rada 
on veel toores. Raja seisukorda 
parendab ka see, kui mängitakse 
stabiilselt. Aga inimesed tule-
vad mängima eeldusel, et rada 
on hooldatud. Koerus on ses 
mõttes lihtsam, et ka seal pan-
di rajad paika olemasolevatele 
terviseradadele, mida on küm-
neid aastaid hooldatud,“ selgitas 
Tammik ja lisas, et viskealade 
juurde tuleb veel panna pingid ja 

teatud vahemaa tagant prügikas-
tid – kui mängijad käivad, jääb 
neist maha joogipudeleid, šoko-
laadipabereid ja muud rämpsu. 
„Suured tööd tuleb võimalikult 
ruttu ära teha, kuid projekt jät-
kub veel aastaid, enne kui saame 
öelda, et rajad on valmis.“

Valla poolt on rajad, õpetus 
mitte. Kuna mängijaid on Eestis 
väga palju, jätkub ka õpetajaid, 
samuti leiab mänguõpetusi in-
ternetist. „Kõige parem õpetus 
on võtta ketas ja minna ise rajale 
katsetama, kuidas see toimib – 
iga inimene peab proovima, mis 
talle sobib,“ ütles Tammik. 

Erilist tähelepanu tuleb Tam-
miku sõnul pöörata ohutusele. 
Kehtib reegel: visatakse ära ja 
esimesena teeb uue viske see, 
kes tegi kõige lühema viske, tei-
sed ootavad tema järel. „Kaug-
maakettal on üsna teravad ser-
vad, ka õnnetusi on juhtunud,“ 
ütles ta.

 Korvtõstuki teenus 
Muru niitmine 

ja trimmerdamine 
Kolimis- ja transportteenus 

Puude lõikus ja 
heki pügamine 

Puiduhakkuri rent 
Tööjõu rent

merkriou@gmail.com
Tel 555 33 930

FB: Krisell teenused

KRISELL TEENUSED
MAASTIKU HOOLDUS JA KORRASTUSTÖÖD

Elvis Homin saavutas läi-
nud aastal Eesti meistri-
võistlustel jahipraktilise 
laskmise vintrelvaharjutu-
ses seisvatele siluettidele 
esikoha.

2. juunil valiti Türi spordi-
hoones Järvamaa Spordiliidule 
(JSL) üldkoosolekul uus juhatus, 
Järva vallast on seitsmeliikme-
lises juhatuses Arto Saar, Jaak 
Tammik ja Jaanus Nilp.

Kandidaate oli kümme. Jaak 
Tammik kogus valmistel maksi-
mumhääled – 23. Tammik valiti 
ka spordiliidu juhatuse aseesi-
meheks, Arto Saar juhatuse esi-
meheks.

Lisaks valiti uude juhatusse 
Türi spordihoone haldusjuht 
Martin Kaschan ja Paide spor-
ditööd juhtiv Erich Petrovitš. 
Juhatusse jäid ka Piret Rein-
feld (Paide võrkpallikubi ja 
JSL), Viljar Pennert (KK 7) 

ja Jaanus Nilp (Imavere spor-
diklubi). 

JSL-i juhatuse esimehe, Järva 
vallavanema Arto Saare sõnul 
oli see, et teda juhatusse ja ka 
juhatuse esimeheks tagasi valiti, 
meeldiv üllatus ning tunnustus 
eelnevale neljale aastale. „Hea 
meel on ka uute juhatuse liik-
mete ehk Jaagu, Erichi ja Martini 
üle, kes on lisaks klubilisele kuu-
luvusele otseselt seotud ka koha-
liku omavalitsusega. See annab 
kindlust, et koostöö klubide ja 
omavalitsuste vahel läheb veelgi 
paremaks,“ ütles ta.

Saare sõnul tuleb tegeleda 
spordi rahastamisega, riik on 
seda igal aastal vähendanud. „Li-

saks peame suuremat tähelepanu 
pöörama just liikumisharrastuse 
ja noortespordi propageerimi-
sele ning tervisliku käitumise 
teadvustamisele,“ ütles Saar. 

Uuenemas on Järva maa-
konna arengustrateegia 2035+ 
ja ka seal on JSL võtnud endale 
maakonna sporti koorineeriva 
organisatsiooni rolli ja tege-
vuskavasse on lisandunud mit-
med olulised tegevused. „Tööd 
on palju, kuid koos maakonna 
tublide spordisõpradega saame 
sellega kindlasti hakkama,“ ütles 
Saar. „Jõudu meile kõigile, sest 
ees ootab JSL-i 30. aastapäeva 
tähistamine ja septembris pee-
takse Aravetel Järva Mängud.“

Kettagolf annab võimaluse looduses mõtestatult liikuda

Pjedestaalile jõudis läinud aastal 59 sportlast
Järva valla medalivõitjad 
2020 (EMV, EM, MM ja MK 
etappidel)

Kergejõustik: Kätlin Piirimäe, 
Lishanna Ilves ja Johanna Ilves
Kergejõustik, rull- ja murd-
maasuusatamine: Keidy Kaa-
siku ja Kaidy Kaasiku 
Murdmaasuusatamine: Aron 
Ott, Rico Rohi, Getrin Raud-
sepp, Kaarel Kasper Kõrge
Rullsuusatamine: Anni Jala-
kas, Laura Lään
Mehis Udam (rullsuusatamine, 
laskesuusatamine, orienteeru-
mine, suusaorienteerumine)
Jahipraktiline laskmine: Elvis 

Homin ja Igor Homin
Võrkpall: Ülo Jammer, Aarne 
Aljamaa, Jüri Ellram
Maadlus:
Brent Bürkland, Andri Matrov 
(vabamaadlus)
Timor Arusaar, Kennet Kün-
narpuu (ranna- ja vabamaadlus)
Marta Pajula (ranna- ja nais-
temaadlus)
Ats Pajula (kreeka-rooma 
maadlus)
Anu-Liis Raudsepp (sumo ja 
naistemaadlus)
Eva-Maria Raudsepp (naiste-
maadlus)
Sumo: Rasmus Peets ja Johanna 
Abilon

Sangpommisport: Raido Selge, 
Jesper Männilaan, Kalle Puss, 
Mehis Rannaveer, Tiia Riis 
Tõstesport: Emma Kivirand, 
Ave Bombul, Roomet Väli, 
Teet Karbus, Liisa Babak, Tom 
Aunapuu, Susanna Ly Ula, Mati 
Karbus, Ain Pent, Maiko Jalast, 
Nele Marie Palmeos, Rebeca 
Park, Caspar Sepp, Erki Ja-
last, Robin Kangur, Alex Purk, 
Mirko Pärnpuu, Leho Pent, 
Lembit Pent, Martin Metsma, 
Kaisa Kivirand, Armas Reisel, 
Ingela Jalast, Daniel Purk, Ro-
met Rämson, Karmo Mõtlik, 
Mihail Sepp

Järvamaa Spordiliit valis uued juhid
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HANS SARDIS
ARVI-HEINAR KANNE

LEMBIT VEEL
ENNO SOOMETS

ALVIN TASANG
ELMAR ADDER

INDREK MÄESALU
REIN MIKK

REIN ROOSALK
ARVO REBANE

LAINE ORG
TEA KUUSIK

ASTA-MARE LOORITS
MALLE LIHTMAA
EBE TRAMBERG

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,    
info@est-land.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-
tamine.  aarne.suu@metsakorraldus.ee,  
516 5071, Aarne 

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3 meetrised. Halumasina-
teenus Koerus. Tel 558 4210.

Müüa kuivi ja märgi küttepuid koos ko-
hale toomisega. Saadaval lepp, sang-
lepp, metsakuiv kuusk. Halu pikkused 
vastavalt tellija soovile. Kogused täpsed, 
teenindame igal ajal. Info 5382 0987.

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.   
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme kohale 
üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kiired te-
hingud! Raha kohe kätte!

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõste-
kõrgus 14 m. Tel 558 4210

Igasuguse elektroonika remont, arvuti-
te remont. Täpsem info  web.zone.ee/
teleriteremont/  Tel 5810 4539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Müüa kuivi  ja märgi 30, 40 ja 50 cm 
küttepuid. 521 9496

Ostan seismajäänud vanu autosid ja 
mootorrattaid. 5565 8796

Müüa soodsalt 3-meetriseid küttepuid. 
Tel 507 4553

Teostan ehitustöid (üldehitus). Sise-
tööd. Katuste remont. Kivi-, plekk- ja 
lamekatused. Korstnapitside paran-
dus. Kontakt 5199 8917.

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3-meetrised. 504 5632

SÜNDINUD MAIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

VILLEM PÄRNAMETS
STENVER SALMU
LUCAS TAALKIS
CRIS REHEMAA
DANIELLA MALGINA
SARAH HERMAN
MAIBRIT RÄNNEL
JOHANNA JÕERAND
LAURA-LY AIJA

FEKAALIVEDU 
Järva-Jaani ja Koeru piirkonnas

tel 384 6052

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Pakkuda suures koguses süvaallapanu 

sõnnikut Mägede külas.   

Kontakt 508 0517

Killustik, liiv, muld. Multilift konteineri 

rent ja veoteenus. 5630 4306

Teravilja kasvatusega tegelev talu ostab 

ja võtab rendile põllumaad. 5630 4306

Müüa 3m servamata sanglepalauda. 

Tel 521 9496

Müüme puistematerjali, sõelutud mul-

da, liiva, ehitusliiva, sõelmeid, kruusa, 

killustikku. Info tel 5381 9153

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

MARK tel 5332 7568 HEIKKI tel 514 8238

info@albumetsnik.ee

ALBUMETSNIK.EE


